
UCHWAŁA NR XLIX/297/2022 
RADY MIASTA I GMINY W PILICY 

z dnia 23 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji wniesionej w dniu 31 lipca 2022 r. w sprawie utworzenia Młodzieżowej 
Rady Gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art.18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.                                 
o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870) Rada Miasta i Gminy w Pilicy 

uchwala: 

§ 1. 1. Nie uwzględnia się petycji Pana Patryka Janusza Króla wniesionej w dniu 31 lipca 2022 r. w sprawie 
utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miasta i Gminy w Pilicy do poinformowania wnoszącego 
petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miasta i Gminy w Pilicy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
i Gminy w Pilicy 

 
 

Barbara Przybylik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2AFD0092-C2E4-4CEE-8AA0-9AB447E91D74. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIX/297/2022 

Rady Miasta i Gminy w Pilicy 

z dnia 23 września 2022 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 31 lipca 2022 r. do tut. Urzędu wpłynęła petycja Pana Patryka Janusza Króla dotycząca utworzenia 
Młodzieżowej Rady Gminy. 

Petycja była przedmiotem posiedzenia Komisji ds. Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 
22 września 2022 r. Komisja w pierwszej kolejności dokonała analizy petycji pod względem formalnym, 
sprawdziła czy petycja spełnia wymogi określone w art. 4 ustawy o petycjach. Ustalono, że petycja spełnia 
wymagania formalne stawiane petycjom. 

W toku przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego Komisja ustaliła, że: 

- zgodnie z art. 5b ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym rada gminy może wyrazić zgodę na utworzenie 
młodzieżowej rady gminy z własnej inicjatywy lub na wniosek: 1) wójta; 2) podmiotów reprezentujących 
zainteresowane środowiska, w szczególności: a) organizacji pozarządowych lub podmiotów określonych 
w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 
działających na terenie danej gminy, b) samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu 
danej gminy; 

- dotychczas do tut. Urzędu nie wpłynął żaden wniosek o utworzenie młodzieżowej rady gminy, tym samym 
nie wpłynął wniosek od podmiotów uprawnionych do składania wniosków w przedmiotowej sprawie; 

- na terenie gminy funkcjonuje tylko jedna szkoła średnia; 

- młodzież w gminie Pilica ma łatwy dostęp do organów gminy i rad sołeckich, i może liczyć na reprezentację 
swoich postulatów i oczekiwań. 

Komisja, biorąc pod uwagę powyższe, w tym brak zainteresowania powołaniem młodzieżowej rady gminy 
ze strony gminnych środowisk uznała, że nie ma podstaw do uwzględnienia petycji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2AFD0092-C2E4-4CEE-8AA0-9AB447E91D74. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Tiret - (1)
	Zalacznik 1 Tiret - (2)
	Zalacznik 1 Tiret - (3)
	Zalacznik 1 Tiret - (4)



		2022-09-23T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




